

PLAN DE COMPRAS MUNICIPIO DE MANAURE 2012

ITEM	MODALIDAD	FECHA PROYECTADA	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	SOBRE DE MANILA T. GIGANTE.	1000	294	294,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	CARPETAS LEGAJADORA TIPO DESASIFICADORA T. OFICIO CON GANCHO LEGAJADOR PLASTICO NORMA.	2000	3,360	6,720,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	A-Z OFICIO	250	5,460	13.65.000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	CARTUCHO HP 122 NEGRO	25	33,600	840,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	CARTUCHO HP 122 COLOR	25	37,800	945,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	LAPICERO X CAJA.	30	6,300	189,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	RESALTADOR X CAJA 10 UND.	8	16,800	134,400
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	CAFÉ X KILO	150	11,760	1,764,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	A-ZUCAR X LIBRA.	50	2,940	147,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	SILLA SECRETARIAL	3	184,800	554,400
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	SILLA EJECUTIVA	1	462,000	462,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	VASOS DESECHABLES PARA TINTO X PAQUETE.	300	1,680	504,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	PERFORADORA MEDIANA.	10	10,080	100,800
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	GRAPADORA	10	10,080	100,800
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	PLATOS DESECHABLES MEDIANO.	2000	168	336,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	SILLAS PARA SALA DE JUNTA.	12	134,400	1,612,800
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	SERVILLETAS X CAJA DE 24 UND.	20	40,320	806,400
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	PAPEL SCOT X ROLLO.	20	3,360	67,200
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	CERRADURA DE BOLA PARA ALMACEN.	1	21,000	21,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	BOTIQUIN CON ELEMENTOS NESESARIOS.	4	298,200	1,192,800
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	CAVAS DE ICOPOR.	10	33,600	336,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	CEPILLOS PARA BARRER.	38	3,780	143,640
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	TRAPEROS BLANCOS.	36	9,240	332,640
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	GUANTES PARA ASEO X PARES.	100	4,620	462,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	PALITAS RECOGEDORAS.	11	3,780	41,580
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	PAPEL HIGIENICO X ROLLO.	1200	2,100	2,520,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	JABONES DE OLOR X DOCENA.	10	21,000	210,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	DETERGENTE BOLSAS MEDIANA (FAB).	202	2,940	593,880
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	LIMPIA VIDRIO GRANDE.	15	10,080	151,200
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	LIMPIDO CAJA X 24 UNIDADES.	8	50,400	403,200
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	DESINFECTANTE GRANDE LBD.	100	14,280	1,428,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	TAPABOCAS CAJA X 50 UND.	10	12,600	126,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	CANECAS DE BASURA CON TAPA.	8	18,480	147,840
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	BALDES PLASTICOS.	12	12,600	151,200
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	PINTURA POTSICA X GALON.	1	105,000	105,000

	SELECCIÓN ABREVIADA	2	SILICONA EN BARRA GRUESA.	70	1,428	99,960
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	SILICONA EN BARRA DELGADA.	30	840	25,200
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	POTE DE SILICONA LIQUIDA.	20	3,780	75,600
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	OJOS MOVILES DIFERENTES TAMAÑO.	3	3,780	11,340
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	TELON PARA RETROPROYECTOR.	1	67,200	67,200
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	TARJETA DE CARTULINA DE 20 X 10 CMT (DE METAPLAN)	150	420	63,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	BLOCK DE PAPEL BOND 75 GR TAMAÑO CARTA.	120	11,000	1,320,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	BLOCK DE PAPEL BOND 75 GR TAMAÑO OFICIO.	120	12,000	1,440,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	BLOCK DE PAPEL DE COLORES TAMAÑO CARTA.	4	3,780	15,120
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	PLIEGO DE CARTULINA BRISTOL.	10	840	8,400
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	CINTA DE ENMASCARAR 5 CM ANCHO.	4	6,720	26,880
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	PAPEL CELOFAN DIFERENTES COLORES.	12	504	6,048
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	PLIEGO PAPEL CREPE EN COLORES.	24	588	14,112
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	PAPEL SEDA 50 X 70 CM EN COLORES.	60	504	30,240
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	FOLDER COLGANTE A-ZUL OFICIO PLASTICO.	138	714	98,532
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	PASTA ARGOLLADA OFICIO BLANCA, 5 CM ANCHO	12	1,260	15,120
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	PONCHERA PLASTICA MEDIANA.	2	5,040	10,080
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	CREOLINA X 11	6	6,552	39,312
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	RAY.	10	12,852	128,520
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	JABON DE LAVAR.	10	3,360	33,600
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	GALON DE JABON LIQUIDO PARA MANOS.	5	21,000	105,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	PAQUETES DE 8 UNIDADES DE BOLSAS BASURA.	110	3,780	415,800
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	VAR SOL X CAJA X 12	5	75,600	378,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	LIMPIONES.	21	3,780	79,380
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	MAS POCETA CAJA X 24.	1	80,640	80,640
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	AMBIENTADORES	5	15,120	75,600
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	RASTRILLOS.	10	3,780	37,800
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	CEPILLOS DE LAVAR.	5	3,477	17,385
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	COMPUTADOR DE , MONITOR LED DE 19", PROCESADOR INTEL CORE 2 3 2130, MEMORIA DE 4 GB, DISCO DURO DE 500 GB.	1	2,955,000	2,955,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	COMPUTADOR PORTATIL MARCA TOSHIBA SATELITE PRO INTEL, DISCO DURO DE 500 GB, MEMORIA DE 2 GB, PANTLLA LED DE 14".	5	3,761,000	18,805,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	COMPUTADOR PORTATIL MARCA NOTEBOOK SANSUMG CORPORATIVO NP200A4B-AO4CO CORE 15 2450, MEMORIA DE 4 GB, DISCO DURO DE 750 GB.	1	3,995,000	3,995,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	IMPRESORA REF: 2035	1	975,000	975,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	CAMARA DIGITAL	2	1,500,000	3,000,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	VIDEO BEAN EDSON POWER LITE S12.	1	3,800,000	3,800,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	TELON CON TRIPODE 2X2 COD 1277.	1	400,150	400,150
	SELECCIÓN ABREVIADA	2	DISCO DURO EXTERNO PORTATIL HITACHI TAURO MOVILE DE 500 GB USB 3.0.	1	550,000	550,000

	CONTRATACIÓN DIRECTA	2	SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA EL APOYO EN LAS ACTIVIDADES DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y DE PLANEACIÓN DE LA SECRETARÍA DE SALUD			8,000,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	2	CONTRATACIÓN DE GUIA BILINGÜE ETNOCULTURAL, EN LOS PROCESOS DE CONCILIACION Y CONCERTACION DE LAS COMUNIDADES INDIGENAS			15,000,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	3	SERVICIOS PARA LA ORGANIZACIÓN FÍSICA Y TÉCNICA DE LOS LISTADOS CENSALES DE LA POBLACION INDIGENA DEL MUNICIPIO			58.60.0000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	3	SERVICIOS PARA EL RECIBO Y ATENCIÓN DEL PERSONAL EN LA CASA DE LA CULTURA			6.000.000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	3	SERVICIOS PARA EL RECIBO Y ATENCIÓN DEL PERSONAL EN LA ALCALDÍA MUNICIPAL			6.000.000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	3	SERVICIOS PARA EL RECIBO Y ATENCIÓN DE PERSONAL EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN MUNICIPAL			4.000.000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	3	ACTUALIZACIÓN Y CONTROL DE LAS BASES DE DATOS PARA EL SISTEMA DE INFORMACION			9.900.000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	3	Prestación DE LOS SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN DE ASISTENTE GENERAL EN LAS ACTIVIDADES DEL PROGRAMA DE ASISTENCIA TÉCNICA AGROPECUARIA Y AMBIENTAL			9,900,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	3	Prestación DE SERVICIOS DE APOYO PARA EL RECIBO Y ATENCIÓN DE PERSONAL EN LA LUDOTECA MUNICIPAL MUNICIPAL DE Manaure, COMO SOPORTE A LA ORGANIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL			4,000,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	3	Prestación DE SERVICIOS TÉCNICOS DE APOYO A LA GESTIÓN DE LAS ACTIVIDADES EN EL PROGRAMA DE ASISTENCIA TÉCNICA AGROPECUARIA Y AMBIENTAL			4,680,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	3	Prestación DE SERVICIOS PROFESIONALES EN INGENIERÍA DE SISTEMA PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAMA PRESUPUESTAAL Y CONTABLE DE LA VIGENCIA 2012, DEL MUNICIPIO			29,700,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	3	SERVICIOS DE APOYO DE LAS ACTIVIDADES TENDIENTES A MEJORAR EL MANTENIMIENTO Y BUENA Prestación DE LOS SERVICIOS QUE OFRECE EL MERCADO PÚBLICO			9,000,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	4	Prestación DE LOS SERVICIOS Y SOPORTE TÉCNICO EN SISTEMAS			65,500,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	5	P SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA REDACTAR Y PROCESAR LA INFORMACION DE LAS MATRICULAS SIMAT			33,000,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	5	FORTALECIMIENTO Y APOYO A LAS ACTIVIDADES QUE SE DESARROLLAN EN LA BIBLIOTECA			11,200,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	5	SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS PARA EL APOYO EN LAS ACTIVIDADES DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y DE PLANEACIÓN DE LA SECRETARÍA DE SALUD			32,000,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	5	PE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD EN LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL			78,425,160
	CONTRATACIÓN DIRECTA	5	TRANSPORTE ESCOLAR			2,961,306,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	5	FORTALECIMIENTO Y ACCIONES PARA ELEVAR EL AUTOESTIMA Y EL LIDERA-ZGO EN LAS MADRES EN CONDICION DE JEFES DE HOGAR			14,090,000
	LICITACIÓN PÚBLICA	6	PROGRAMA DE REHABILITACION INTEGRAL DE SALUD Y EDUCACION ESPECIAL A PERSONAS EN SITUACION DE DISCAPACIDAD			350,000,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	6	FORTALECER EL PROGRAMA DE FAMILIAS EN ACCION DEL MUNICIPIO			100,000,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	6	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN OPERATIVA, EN EL SISTEMA DE CONTROL Y VIGILANCIA DEL AREA DE ASEGURAMIENTO Y SALUD PÚBLICA DEL MUNICIPIO			66,500,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	6	FOMENTO DE LA CULTURA A TRAVES DEL APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO DE LA MAJAYUT DEL MUNICIPIO , AL EVENTO A ORGANIZARSE EN EL MUNICIPIO DE URIBIA			15,000,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	6	PROGRAMA DE ESCUELA DE PADRES			125,000,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	7	INSTRUCTOR DE MUSICA EN LA ESCUELA DE MUSICA DEL MUNICIPIO			10,800,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	7	PREVENCIÓN CONTRA EL ABUSO SEXUAL EN ADOLESCENTES Y LA PROSTITUCION JUVENIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR DE GENERO			33,000,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	7	PLANEACIÓN Y DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO PARA EL FORTALECIMIENTO DEL REGIONAL DE EDUCACION SUPERIOR CERES			120,000,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	7	Prestación DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL APOYO DE LAS ACTIVIDADES QUE SE ADELANTAN EN LA LUDOTECA MUNICIPAL			35,000,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	7	ADECUACIÓN TURISTICA DE LAS PLAYAS DEL MUNICIPIO DE Manaure			31,172,537
	CONTRATACIÓN DIRECTA	7	FORMULACION DEL PLAN DE ACCION PARA LA ATENCIÓN Y REPARACION INTEGRAL A VICTIMAS ACTUALIZACIÓN DEL PLAN INTEGRAL ÚNICO DEL MUNICIPIO DE MANAURE			45,000,000

	CONTRATACIÓN DIRECTA	8	Prestación DE LOS SERVICIOS TÉCNICOS DE APOYO A LA GESTIÓN DE LAS ACTIVIDADES EN EL PROGRAMA DE ASISTENCIA TÉCNICA AGROPECUARIA Y AMBIENTAL			9,360,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	8	A PROMOCIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA ADELANTADOS POR LA SECRETARIA DE GOBIERNO			9,900,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	8	FORMACION DE DANZAS FOLCLORICAS Y CULTURALES			9,900,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	9	SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA IMPLEMENTACION, SEGUIMIENTO, MONITOREO Y EVALUACION DE LAS HERRAMIENTAS DE GESTIÓN ACONPAÑAMIENTO AL EQUIPO DE GOBIERNO EN LOS PROCESOS DE EVALUACION INTERNA RENDICION DE CUENTAS Y FUNCIONAMIENTO DEL OCAD Y FORTALECER LA CAPACIDAD DE LA GESTION,			157,500,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	9	Prestación DE LOS SERVICIOS DE APOYO PARA EL RECIBO Y ATENCIÓN DE PERSONAL EN LA LUDOTECA			5,950,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	9	Prestación DE SERVICIOS DE APOYO PARA EL RECIBO Y ATENCIÓN DE PERSONAL EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN MUNICIPAL			5,950,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	9	Prestación DE SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN APOYO A LA GESTIÓN DE LA DIRCCION DE APOYO JURIDICO			20,000,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	10	Prestación DE SERVICIOS DE APOYO PARA EL RECIBO Y ATENCIÓN DE PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LA ALCALDÍA			4,760,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	10	Prestación DE SERVICIOS DE APOYO PARA EL RECIBO Y ATENCIÓN DE PERSONAL EN LA CASA DE LA CULTURA			4,760,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	10	ACTUALIZACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE GESTIÓN DE RIESGO			17,000,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	10	ARRENDAMIENTO DE UN VEHÍCULO CON CONDUCTOR, PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS FUNCIONARIOS DE LA ADMINIDTRACION MUNICIPAL			79,920,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	10	ORIENTACION A LA COMUNIDAD EN CIVISMO, CONVIVENCIA Y CULTURA CIUDADANA			57,450,000
	SELECCIÓN ABREVIADA	10	SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD EN LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y A LAS PERSONAS DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL			109,795,224
	CONTRATACIÓN DIRECTA	10	ACTUALIZACIÓN Y CONTROL DE LAS BASES DE DATOS PARA EL SISTEMA DE INFORMACION			1,276,000
	CONTRATACIÓN DIRECTA	10	DESARROLLO DEL INFORME DE GESTIÓN 2012			8,500,000
	MÍNIMA CUANTÍA	2	ARRENDAMIENTO DE UN VEHÍCULO CON CONDUCTOR, PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS FUNCIONARIOS DE LA SECRETARIA DE SALUD			1,350,000
	MÍNIMA CUANTÍA	3	FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTITUDES DE LAS MUJERES WAYUU, VISIONARIAS Y EMPRENDEDORAS , EN EL MARCO DEL DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER			15,400,000
	MÍNIMA CUANTÍA	3	DOTACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL HOGAR DE PASO			12,986,000
	MÍNIMA CUANTÍA	3	DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS DE OFICINA Y HERRAMIENTAS DE TRABAJO PARA E LA ESTRATEGIA UNIDOS EN EL MUNICIPIO			5,000,000
	MÍNIMA CUANTÍA	6	DOTACIÓN DE IMPLEMENTOS DE OFICINA Y HERRAMIENTAS DE TRABAJO			12,000,000
	MÍNIMA CUANTÍA	6	MANTENIMIENTO, RECUPERACION Y EMBELLECIMIENTO DEL ESPACIO PÚBLICO PLA-ZA PRINCIPAL, MUNICIPIO			15,642,200
	MÍNIMA CUANTÍA	6	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE AIRES ACONDICIONADOS DE LAS DIFERENTES OFICINAS			2,620,000
	MÍNIMA CUANTÍA	7	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE UN VEHÍCULO DE LA Alcaldía DEL MUNICIPIO DE Manaure			1,508,000
	MÍNIMA CUANTÍA	7	ARRENDAMIENTO DE UN VEHÍCULO CON CONDUCTOR, PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS FUNCIONARIOS DE LA Dirección DE ASUNTOS INDIGENAS Y CONCILIACION DEL MUNICIPIO DE MANAURE			14,400,000
	MÍNIMA CUANTÍA	7	MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DEL SISTEMA ELECTRICO Y ALUMBRADO PÚBLICO EN LA CALLES Y AVENIDAS DEL MUNICIPIO			6,515,000
	MÍNIMA CUANTÍA	7	ROCERIA Y LIMPIEZA DE LA VEGETACIÓN EN SITIOS CRÍTICOS A LADO Y LADO DE LA VÍA QUE COMUNICA AL MUNICIPIO DE Manaure CON EL MUNICIPIO DE URIBIA Y EN LA VÍA Manaure EL PAJARO			15,716,900
	MÍNIMA CUANTÍA	8	APOYO LOGISTICO PARA LA CELEBRACION DEL DIPLOMADO DIRIJIDO A LOS FUNCIONARIOS DE LA ADMINISTRACIÓN			5,000,000
	MÍNIMA CUANTÍA	9	SUMINISTRAR UN DISPOSITIVO PARA LA PROTECCION DE LA INFORMACION DIGITAL FINANCIERA			6,000,000
	MÍNIMA CUANTÍA	9	APOYO LOGISTICO EN LAS ACTIVIDADES ELECTORALES			7,000,000
	MÍNIMA CUANTÍA	9	DOTACIÓN DE MATERIALES, ELEMENTOS Y UNIFORMES PARA GRUPOS FOLCLORICOS DE DANZAS DEL MUNICIPIO			11,815,356
	MÍNIMA CUANTÍA	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO SUMINISTRO D RESPUESTOS PARA VEHÍCULO DELA Alcaldía MUNICIPAL			15,700,000

MÍNIMA CUANTÍA	10	MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS INSTALACIONES DEL CEMENTERIO MUNICIPAL			15,700,000
MÍNIMA CUANTÍA	10	SUMINISTRAR DOTACIÓN DE TEXTOS PARA LA BIBLIOTECA DE LA CASA DE LA CULTURA			10,000,000
MÍNIMA CUANTÍA	11	SUMINISTRO DE FOTOCOPIAS A LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL			10,000,000
MÍNIMA CUANTÍA	11	CONSTRUCCION DE UN KIOSKO DE 8.00X 4.50 MEN LAS INSTALACIONES DE LA LUDOTECA MUNICIPAL			15,655,370
MÍNIMA CUANTÍA	11	INSTALACION DE CAMARAS Y PUESTA EN MARCHA EL SISTEMA DE CAMARAS DE SEGURIDAD EN EL PALACIO MUNICIPAL			15.100.000
MÍNIMA CUANTÍA	12	MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS INSTALACIONES DEL MERCADO PÚBLICO			15,520,315
MÍNIMA CUANTÍA	12	SUMINISTRAR DOTACIÓN DE UNIFORMES COMPLETOS A LA POLICIA CIVICA JUVENIL			10,000,000
MÍNIMA CUANTÍA	12	PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE RECREACION Y CULTURALES A LOS FUNCIONARIOS DE LA ADMINISTRACIÓN			5.000.000
MÍNIMA CUANTÍA	12	MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS INSTALACIONES COMEDOR ESCOLAR EN LA COMUNIDAD DE KUSKAT			15,694,434
SELECCIÓN ABREVIADA	6	ADECUACIÓN DE LAS CALLES 12,13,14,15, CO CARRERAS 4,5,6,8 DEL BARRIO LA CRUZADA			147.780.574.50
LICITACIÓN PÚBLICA	6	CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS ACUEDUCTOS DE LOS CORREGIMIENTOS DE MANZANA, MAYAPO Y LA GLORIA			1125005921.00
LICITACIÓN PÚBLICA	8	AMPLIACION DEL TANQUE ALIMENTADOR DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO			225,980,659
LICITACIÓN PÚBLICA	8	MANTENIMIENTO Y LA REPARACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS INSTALACIONES DE LA EMPRESA ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO			220.000.000
LICITACIÓN PÚBLICA	10	CONSTRUCCION DE AULAS DE CLASES TIPO Y UNIDADES SANITARIAS EN LA ZONA RURAL			2,196,184,238
CONTRATACIÓN DIRECTA	2	PROGRAMA DE BARRIDO, LIMPIEZA DE CALLES Y AREAS DE USO PÚBLICO UBICADAS EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE MANAURE , INCLUYENDO LA RECOLECCION , TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS			438.230.443
CONTRATACIÓN DIRECTA	3	CAPACITACIÓN A ESTUDIANTES DE LOS GRADOS NOVENO Y UNDECIMO DE BACHILLERATO DE LAS DIFERENTES INSTITUCIONES EDUCATIVAS			209,000,000
CONTRATACIÓN DIRECTA	4	ATENCIÓN INTEGRAL Y EL APOYO A NIÑOS Y ADOLESCENTES EN CONFLICTO CON LA LEY PENAL A TRAVES DE MODALIDADES PREVENTIVAS			99,000,000
CONTRATACIÓN DIRECTA	4	FOCALIZACION DE ACTIVIDADES Y ESTRATEGIAS QUE PERMITAN FORTALECER LAS POLITICAS DE PRIMERA INFANCIA.			31,060,000
CONTRATACIÓN DIRECTA	7	PROGRAMA ADULTO MAYOR			132,000,000
CONCURSO DE MERITOS	9	ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN ACADÉMICA ENMARCADA EN LOS PLANES DE MEJORAMIENTO INSTITUCIONAL			111,000,000
CONTRATACIÓN DIRECTA	2	ACTIVIDADES DEL PLAN DE CONTINGENCIA DE PREVENCIÓN, MITIGACION Y CONTROL DE MALARIA Y DENGUE			70,000,000
CONTRATACIÓN DIRECTA	3	ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DE LAS INTERVENCIONES COLECTIVAS CONTEMPLADAS EN EL POA 2012 DEL PLAN TERRITORIAL DE SALUD DEL MUNICIPIO			750,000
CONTRATACIÓN DIRECTA	12	PROGRAMAS DE AHORRO Y USO EFICIENTE DEL AGUA EN LOS CORREGIMIENTOS DE AREMASAIN , EL PAJARO, MANZANA, MAYAPO, SAN ANTONIO, MUSICHY, SHIRURIA, LA GLORIA Y LA PA-7			107,212,500
CONTRATACIÓN DIRECTA	9	APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO DE LAS PRÁCTICAS PEDAGÓGICAS EN DE LOS ALUMNOS DE LA INSTITUCION EUSEBIO SEPTIMIO MARY			12,000,000
CONTRATACIÓN DIRECTA	10	ASISTENCIA TÉCNICA AGROPECUARIA PARA VACUNACION LOS OVINOS, CAPRINOS, EQUINOS BOVINOS Y PORCINOS EN EL AREA RURAL			251,095,000
SELECCIÓN ABREVIADA	10	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA LA POLICIA NACIONAL			30,000,000
SELECCIÓN ABREVIADA	10	SUMINISTRO DE LA DOTACIÓN DE VESTIDOS DE LABOR Y CALZADO PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA ADMINISTRACIÓN			40,520,000
SELECCIÓN ABREVIADA	10	DOTACIÓN DE MOBILIARIOS Y HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS			1,184,441,256
SELECCIÓN ABREVIADA	12	SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, ELEMENTOS Y MATERIALES LÚDICOS PARA LA LUDOTECA			49.252.500
SELECCIÓN ABREVIADA	12	SUMINISTROS DE INSTRUMENTOS MUSICALES			33,562,000
SELECCIÓN ABREVIADA	12	PÓLIZAS DE SALUD PARA LOS CONCEJALES			24,500,000
SELECCIÓN ABREVIADA	12	PÓLIZAS DE SEGUROS			33,494,145

	CONTRATACIÓN DIRECTA	12	SUMINISTRO DE ALIMENTOS - COMPLEMENTO AL MENORES DE 5 AÑOS DE ACUERDO A LOS HABITOS ALIMENTARIOS DE LA REGION			399,961,166
	CONTRATACIÓN DIRECTA	12	ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO			69,285,150